[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от ________________                                                                                                № ________

станица Павловская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района

на 2018 год
В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года             № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения устава Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района на 2018 год (приложение).

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения            Павловского района (Пуховский) разместить настоящее решение на официальном сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Гострая).
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

          Д.Н.Пуховский
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

  И.В.Воронова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Павловского сельского поселения

Павловского района

от ________________  № _______
Индикативный план социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района на 2018 год
	Показатель, единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2017 г. в % к 2016 г.
	2018 год
	2018 г. в % к 2017 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	30,5
	29,9
	98,0
	29,7
	99,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,8
	7,0
	102,7
	7,0
	101,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	15,2
	14,9
	98,0
	14,8
	99,3

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	12,4
	12,4
	100,0
	12,4
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	20,8
	21,7
	104,3
	22,2
	102,3

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	24
	24
	100,0
	24
	100,0

	Среднегодовые доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	12,1
	13,5
	111,6
	13,7
	101,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	462477
	447210
	96,7
	459831
	102,8

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	6988
	19950
	285,5
	15960
	80,0

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	455489
	427260
	93,8
	443871
	103,9

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	2481053
	2535638,5
	102,2
	2553390,5
	100,7

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	5876966
	6402384
	108,9
	6862009
	107,2

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	229898
	233014,0
	101,4
	238067,0
	102,2

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Мясо и субпродукты (тыс.тонн)
	14,5
	14,9
	102,8
	15,2
	102,0

	Полуфабрикаты мясные (тыс.тонн)
	1
	1,4
	140,0
	1,5
	107,1

	Комбикорм (тыс.тонн)
	444,5
	451,1
	101,5
	462,3
	102,5

	Плодоовощные консервы (туб.)
	85776,4
	87721
	102,3
	92100
	105,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1813193,2
	1739768,4
	96,0
	1748725,6
	100,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1518527
	1411800
	93,0
	1415500
	100,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	3206,1
	3568,4
	111,3
	3625,6
	101,6

	в том числе личных подсобных хозяйств
	291460
	324400
	111,3
	329600
	101,6

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	73,2
	71,2
	97,3
	71,8
	100,8

	Рис, тыс. тонн
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Кукуруза, тыс. тонн
	34,4
	35
	101,7
	36,1
	103,1

	Соя, тыс. тонн
	0,6
	0,5
	83,3
	0,4
	80,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	82
	83
	101,2
	83
	100,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	7,3
	7,9
	108,8
	7,9
	100,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	4
	3,6
	90,0
	3,7
	102,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4
	3,6
	90,0
	3,7
	102,8

	Овощи - всего, тыс. тонн
	5,2
	5,2
	100,0
	5,2
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	5
	5
	100,0
	5
	100,0

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	2,45
	2,47
	100,8
	2,51
	101,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,85
	0,87
	102,4
	0,84
	96,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,4
	1,4
	100,0
	1,47
	105,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	21,9
	21,9
	100,0
	22,2
	101,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	18,8
	19,04
	101,3
	19,2
	100,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2,1
	2,2
	104,2
	2,3
	107,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	0,7
	67,7
	0,7
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	3250
	3250
	100,0
	3300
	101,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	20
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3230
	3250
	100,6
	3300
	101,5

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	7410
	6812
	91,9
	6935
	101,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	6044
	5274
	87,3
	5274
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств

и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	901
	1027
	114,0
	1100
	107,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	465
	511
	109,9
	561
	109,8

	из общего поголовья крупного рогатого

скота — коровы, голов
	2785
	2788
	100,1
	2834
	101,6

	в том числе сельскохозяйственных

организаций
	2300
	2330
	101,3
	2350
	100,9

	в том числе крестьянских (фермерских)

хозяйств и хозяйств индивидуальных

предпринимателей
	355
	370
	104,2
	396
	107,0

	в том числе в личных подсобных

хозяйствах
	130
	88
	67,7
	88
	100,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	1692
	1343
	79,4
	1360
	101,3

	Птица, тысяч голов
	377,8
	367,9
	97,4
	355,6
	96,7

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	1845554
	1937023
	105,0
	2000945
	103,3

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	9282
	9424,8
	101,5
	9966,6
	105,7

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1209030
	1250137
	103,4
	1278890
	102,3

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	14800
	15100
	102,0
	15700
	104,0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	331256
	224130
	67,7
	234351
	104,6

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.
	120962,7
	126284,7
	104,4
	132978
	105,3

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	359774
	318844
	88,6
	562500
	176,4

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	431500
	545000
	126,3
	572800
	105,1

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	1,684
	1,855
	110,2
	1,900
	102,4

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	3,354
	3,5
	104,4
	3,5
	100,0

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,218
	0,2
	91,7
	0,14
	70,0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	начального профессионального образования,

тыс. чел.
	0,218
	0,2
	91,7
	0,14
	70,0

	высшего профессионального образования,

тыс. чел.
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	94,54
	94,76
	100,2
	100
	105,5

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	15,9
	17
	106,9
	17,1
	100,6

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	15,9
	17
	106,9
	17,1
	100,6

	общеобразовательных школ, ученических мест
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	больниц, коек
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	31,2
	32,4
	103,8
	32,9
	101,5

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	11,6
	11,6
	100,0
	11,6
	100,0

	количество больничных коек, единиц
	355
	355
	100,0
	355
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	19,7
	19,7
	100,0
	19,7
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,5
	3,8
	108,6
	3,8
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	10,5
	10,2
	97,1
	10,2
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	189,1
	189,1
	100,0
	189,1
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	1891
	1891
	100,0
	1891
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	880
	888
	100,9
	889
	100,1

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	36,6
	37
	101,1
	38
	102,7

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	90,2
	90,5
	100,3
	90,5
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	211,5
	211,5
	100,0
	211,5
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	43,3
	43,3
	100,0
	43,3
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	201,39
	201,39
	100,0
	201,39
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	91,69
	91,69
	100,0
	91,69
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	97,9
	98,1
	100,2
	98,2
	100,1

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	773,6
	790,8
	102,2
	834,7
	105,6

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	119,2
	121,9
	102,3
	122,5
	100,5

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	-
	-
	-
	-
	-

Депутат от Центрального избирательного

округа № 4                                                                                                 Е.В.Гострая